
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 001 del Registro Deliberazioni
del 5.02.2008

OGGETTO Assegnazione provvisoria sotto il profilo contabile delle dotazioni ai
sensi dell’art. 169 e 177 del D. Lgs. 267/2000, nelle more della
deliberazione del Bilancio di previsione 2008.-

L’ANNO DUEMILAOTTO il giorno CINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 3 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 163, comma 3 del D. Lgs. n° 267/2000, laddove dispone che, ove la scadenza
del termine per la deliberazione del Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un
periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si
intende automaticamente autorizzato fino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura mensilmente a 1/12 delle somme previste nell’ultimo Bilancio definitivo
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;

VISTO  il D. Ministero Interno del 20 dicembre 2007, pubblicato sulla G.U. n° 302 del 31.12.2007,
con il quale è stata disposta la proroga al 31 marzo 2008 per la deliberazione del Bilancio di
Previsione degli Enti Locali per il 2008;

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n° 59 del 4.05.2007 con la quale veniva approvato il
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2007;

CONSIDERATO  necessario regolamentare la capacità di spesa dell’Ente per il periodo
intercorrente tra l’inizio dell’anno finanziario 2008 e la data di approvazione del Bilancio di
Previsione 2008 degli Enti locali al 31.03.2008;

CONSIDERATO , altresì, che nel concetto di esercizio finanziario sono comprese le attività, gli atti
e le assunzioni delle determinazioni di impegno di spesa di competenza dei responsabili di Servizio,
previste nel P.E.G. dell’esercizio scaduto limitatamente alle attività ordinarie e a quelle di
raggiungimento degli obiettivi ivi prefissati e non ancora scaduti;

RITENUTO , quindi, necessario formalizzare il riconoscimento delle competenze in capo ai
Responsabili di Servizio/P.O. per l’assegnazione delle determinazioni di impegno di spesa volte al
raggiungimento di:

1) Obiettivi previsti nei Piani e Programmi degli investimenti del P.E.G. relativo all’esercizio
scaduto;

2) Obiettivi inerenti al gestione ordinaria dei beni e dil funzionamento a regime dei Servizi
continuativi previsti nella spesa corrente, tenendo presente che ogni conseguente effetto che i
relativi impegni e pagamenti in conto/competenze non possono superare il dodicesimo delle
rispettive somme impegnabili, ad eccezione delle spese non suscettibili di pagamento
frazionato;

Ciò premesso;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 del
D.L.gs 267/2000;

Con votazione unanime;



DELIBERA

DI DARE ATTO  che le disposizioni contenute nel P.E.G. dell’esercizio finanziario 2007
continuano ad esplicare i loro efetti anche durante l’esercizio provvisorio del corrente anno
finanziario 2008, limitatamente al raggiungimento degli obiettivi ivi prefissati e non ancora
perfezionati previsti nei piani e programmi degli investimenti del P.E.G. relativo all’esercizio
scaduto ed alla gestione ordinaria dei beni ed al funzionamento a regime dei servizi continuativi
previsti nella spesa corrente;

DI AFFIDARE , pertanto, nelle more della deliberazione del Bilancio di Previsione 2008 entro il
31.03.2008, a ciascun Responsabile di Settore/Servizio la gestione dei capitoli di Entrata e di Spesa
come definiti nel Piano esecutivo di gestione Esercizio 2007, adottato dalla Giunta Comunale con
atto n° 59 del 4.05.2007 e successive modifiche, intendendosi come riferimento un dodicesimo delle
previsioni definitive del Bilancio 2007, fatte salve le eccezioni di legge;

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
08.02.2008  al  23.02.2008

Villaurbana, li  08.02.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 08.02.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


